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Europaklubben tar emot Finska Ambassaden 

 
Den 7 mars kom Elna Nykänen Andersson, Press och kulturråd på Finska Ambassaden, till 
Europaklubben för att tala om ämnet ”Finlands Sverigebild” inför 61 intresserade åhörare i 
Biblioteket.  
 
Det bestående intrycket är att finländarna har en positivare syn på oss svenskar än vi själva tror efter 
alla hetsiga bataljer på idrottsarenorna. 
 
För Finland har Sverige varit porten ut till Europa, speciellt innan inträdet i EU. Den svenska välfärden 
(Folkhemmet) har setts som eftersträvansvärd. På senare tid har dock lystern avtagit i takt med ökad 
gängkriminalitet, dödsskjutningar och misslyckad integration av invandrare. Allt som görs i Sverige 
kanske inte är bra? Ett ökat självförtroende för den egna linjen kan noteras. Lillebrorskomplexet har 
förbytts mot att medierna rapporterar om Sverige som dåligt exempel inom allt fler områden. Detta 
gäller inte minst skolan, där Finland inte använder nationella prov och har större frihet för lärarnas 
sunda förnuft. Uppmuntran till eget tänkande och kreativitet, som i Sverige, kan dock ibland saknas. 
Trots att skolan kräver obligatorisk utbildning i svenska från årskurs 6, och på gymnasiet, verkar 
användningen vid kontakter med svenskar avta. Det blir i allmänhet engelska i stället. Finlands 
gränsstängningar under pandemin orsakade konflikter, något som nu avtagit när det kunnat noteras 
att Sveriges mera öppna linje varit minst lika bra som den finska.  
 
Färska undersökningar visar att bara 10 % av finländarna anser att utvecklingen i Sverige går i fel 
riktning. För några år sedan var dock siffran betydligt lägre. Det märks också på så sätt att inom EU 
totalt, anser 60 % att Sverige rör sig i rätt riktning, medan bland finländarna, som känner oss bäst, är 
det bara 40 % som har den åsikten. Bakom detta kan också ligga Sveriges nedrustning, som med 
Finlands negativa erfarenhet av Ryssland/Sovjet, anses ha varit naiv. Det noterades också att 10 % av 
Sveriges innevånare har rötter i Finland, medan för det omnämnda gäller 5 %.  
 
Avslutningsvis kan konstateras att den gemensamma anslutningen till NATO på ett dramatiskt sätt 
ökat den folkliga vetskapen om varandra, och som nu ligger på en ny toppnivå. Rimligtvis leder detta 
till att båda sidor får en mer realistisk syn på sin nordiska granne. 
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